


 

 

организациям (учреждениям) высшего профессионального образования, 
дополнительного профессионального образования, государственным 
учреждениям, подведомственным Министерству образования и науки 
Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение, 
устанавливаемых Министерством образования и науки Донецкой Народной 
Республики по программам дополнительного профессионального образования 
(аспирантуры, докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения 
квалификации) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 16 августа 2019 года 
№ 1148, на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по 
проведению конкурса по распределению образовательным организациям 
(учреждениям) высшего профессионального образования, дополнительного 
профессионального образования, государственным учреждениям, 
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики, контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых 
Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики  по 
программам дополнительного профессионального образования (аспирантуры, 
докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации) 
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики, от 30 августа 2019 года № 2 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Распределить образовательным организациям высшего 
профессионального образования, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольные цифры 
приема на обучение по программам дополнительного профессионального 
образования (программам аспирантуры) за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2019 – 2020 
учебный год (приложение 1). 

 
2. Распределить государственным учреждениям, осуществляющим 

подготовку кадров высшей квалификации в аспирантуре, подведомственным 
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 
контрольные цифры приема на обучение по программам дополнительного 
профессионального образования (программам аспирантуры) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики на 2019 – 2020 учебный год (приложение 2). 

 
3. Распределить образовательным организациям высшего 

профессионального образования, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольные цифры 
приема на обучение по программам дополнительного профессионального 



 

 

образования (программам докторантуры) за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2019 – 2020 
учебный год (приложение 3). 

 
4. Распределить образовательным организациям высшего 

профессионального образования, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольные цифры 
приема на обучение по программам дополнительного профессионального 
образования (программам профессиональной переподготовки) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики на 2019 – 2020 учебный год (приложение 4). 

 
5. Распределить Государственному образовательному учреждению 

высшего профессионального образования «Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» 
контрольные цифры приема на обучение по программам дополнительного 
профессионального образования (программам повышения квалификации) за 
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики на 2019 – 2020 учебный год (согласно абзацам 6-8  
пункта 4 Временного порядка проведения конкурса по распределению 
образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального 
образования, дополнительного профессионального образования, 
государственным учреждениям, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр 
приема на обучение, устанавливаемых Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики по программам дополнительного 
профессионального образования (аспирантуры, докторантуры, 
профессиональной переподготовки, повышения квалификации) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 16 августа 2019 года № 1148)              
(приложение 5). 

 
6. Руководителям образовательных организаций высшего 

профессионального образования, государственных учреждений, 
осуществляющих подготовку кадров высшей квалификации в аспирантуре, 
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики, распределить контрольные цифры приема на обучение по 
программам дополнительного профессионального образования (программам 
аспирантуры)  по научным специальностям и формам обучения внутри каждого 
направления подготовки, для которого настоящим Приказом установлены 
контрольные цифры приема (согласно приложениям 1, 2), с учетом 
лицензионного объема, установленного организации высшего 
профессионального образования, государственному учреждению, 




	Pr_2019-09-04_1244
	03.09 Приказ об утверждении КЦП_2019_2020
	Pr_2019-09-04_1244

